
(90) 
Tirsdag den 31. oktober 2000 (L 52) 713 

økonomiministeren og jeg præsenterede for of- 
fentligheden i torsdags, og der fremsættes for- 
slagene i morgen. Derfor er der en række af de 
bestemmelser, vi taler om her, der får en for- 
holdsvis midlertidig betydning. 

De yderligere justeringer, der er derudover, 
kan vi sige er forslag, der har nødværgens ka- 
rakter, altså hvor man forsøger at undgå det, 
som jeg tror der var en af ordførerne, der sagde, 
at der kommer en hane på, hvor man kan lukke 
2-3 mia. kr. ud. Det er nogle justeringer, som 
man inden for branchen har anmodet om, og 
som vi har imødekommet. Hvis der er udløben- 
de ting, man ønsker at få besvaret i den sam- 
menhæng, så gør vi det i sagens natur meget 
gerne. 

Ja, lad mig takke den række af ordførere, som 
har været enten positive eller åbne over for for- 
slaget her. Jeg glæder mig over, at der i hvert 
fald er et flertal, har jeg konstateret, der er parat 
til at forhindre, at der ryger en 2-3 mia. kr. ud til 
nogle andre end dem, nogen nogen sinde havde 
tænkt på skulle have dem. 

Det er i hvert fald betryggende som skattemi- 
nister at vide, at der er et flertal, der er parat til 
også at værne om, at pengene er i kassen til de 
mange gode ting, som der jo altid er mange 
fædre til her i salen. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Den fg. formand (Grete Schødts): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skatte- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste säg på dagsordenen var: 
13) Første behandling af lovforslag nr. L 52: 
Forslag til lov om ændring af personskattelo- 
ven og ligningsloven. (Uændret personfradrag 
i 2001 for personer over 18 år m.v.). 
Af skatteministeren (Ole Stavad). 
(Fremsat 11/10 2000). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Jens Peter Vemersen (S): 
Med lovforslaget om uændret personfradrag 
fastholdes personfradraget i 2001 uændret i for- 
hold til 2000 på disse kendte 33.400 kr. 

Lovforslaget giver mulighed for at sikre en 
række forbedringer til forskellige grupper i 
samfundet. Det vil være sådan, at vi får mulig- 
hed for at sikre økonomien til en forbedret var- 
mehjælp til pensionisterne og til en række andre 
forbedringer. Disse forbedringer vil blive be- 
handlet efterfølgende i selvstændige lovforslag. 

Der bliver forbedringer for personer, som får 
et forbedret pensionstillæg, der bliver taget høj- 
de for, at kontanthjælpen reguleres, så der ikke 
lides tab. På samme måde for dem, der får in- 
troduktionsydelser, og dem, som er udeboende 
og får SU: de får kompensation for det fasthold- 
te personfradrag. i 

Endelig er det sådan, at kontingentet til ar- 
bejdsløshedsforsikringen nedsættes, sådan at 
den enkelte heller ikke her lider noget tab. Det 
er selvfølgelig en positiv tilskyndelse til at lade 
sig arbejdsløshedsforsikre. Det er jo sådan i vo- 
res land, at det at miste sit arbejde, ja, det er 
ikke rart. Det, som så kan sættes i stedet for, er 
en arbejdsløshedsforsikring, og derfor er det na- 
turligvis meget vigtigt, at der også er tilskyndel- 
ser til, at den enkelte arbejdsløshedsforsikrer 
sig, og det bliver der så, i hvert fald økonomisk 
set, en forbedret mulighed for. 

Der er også en forbedring af sygedagpenge- 
ordningen, men som sagt, disse forbedringer, 
som finansieres med det fastholdte personfra- 
drag på 33.400 kr., eller i alt undlader man en 
stigning på 1.200 kr., disse mange forbedringer, 
som er utrolig vigtige for disse mennesker, be- 
handles så i det efterfølgende lovforslag. Det 
her drejer sig kun om selve skatteforslaget. 

Lovforslagets samlede provenu anvendes så- 
ledes utrolig positivt, og derfor støtter Socialde- 
mokratiet også lovforslaget. Og jeg skal også på 
vegne af Det Radikale Venstre tilkendegive, at 
det gør dette parti også. 

(Kort bemærkning). 
Mariann Fischer Boel (V): 
Nu har Socialdemokratiets ordfører selvfølgelig 
læst bemærkningerne til lovforslaget. For der 
står jo også, at man allerede nu -  i mange kom- 
muner i hvert fald -  har sendt skattekortene for 
2001 ud til skatteyderne, og det vil sige, at den 
skatteforhøjelse, som det her forslag reelt med- 


